ITURA MUNICIPAL DO SALVADOR | tobsoasz

CRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo:
27/09/2023 15:03:53
Codigo de Verificago:
OTA FShAp OF SFRYICOS ELETRONGA  Nota Savador | 782050

Inscrigho Municipal:
017.535/001-62

WERS TORRE CIRRUS - STIEP - Salvador - CEP: 41770

Nome/Razéo Social:

MINISTERIO PUBLIC

CPF/CNPJ: Inscrigho Municipal:
04.142.491/0001-66 179.631/001-71
Enderego:

5" Centro Administrativo d ATIVO DA "

E-mail:

dir.financas@mpba.mp.br

DISCRI 5%& A0 D
oC 33746 CLDER CESAU

PP 24519 - FOLDER - CRMPANHA: L ° 007/2023 - TERCEIRCS: R$ 660,00 -
HONORARIOS DE PRODUCAC: R§ 39,60 % DOR: 08.540.403/0001-35 - IR SOBRE NEF
1080168 - TERCEIRCS: R5 31,68 - NF

|A - Salvador - CEP: 41745-004/BA

Favor Creditar Banco Bradesco Ag: 286
VENCIMENTO: 20/10/2023

Lei da Transparencla. Decreto n 8.264/14
Esclarecemos que a carga tributaria aproximaig
{0,00%); FEDERRL: RS ,00 (,00%) Fonte IBPT.O i
9.580/2018 e Recolhido pela MORYA COMUNICACAO
Novembro de 1992, sobre o valor RS 1,90 (Aliq.

t14,25%) ; ESTRDUAL: RS 0,00
e art. 718 do Decreto
. 3 da IN SEF no 123 de

CMAE
7311400 - Agéncias de publicidade

ltern da Lista de Servigos:
01706 - Propaganda e publicidade, inclusive promogéo de vendas, planejamento d 1

ito Mota Salva?%q(&:;):

‘alor Total das Dedugdes (R$) | Base de Calculo (RE): Aliguota (%)
660,00 39,60
OUTRAS INFORMAGOES
Yalor INSS (R$): Valor PIS (R$) Valor COFINS (R$) | Valor IR (R$): Valor CSLL (R$): Outras @n;ﬁe iquido (R$)
0,00 0,00 0,00 1,80 0,00 695,72

- Esta Mota Salvador foi emitida com respaldo na Lei 7.186/2006

- Esta Mota Salvador néo gera crédito.

- Esta Nota Salvadaor substitui o RPS N 49346 Série 1, emitido em 27/09/2023. %
- O IS5 desta Nota Salvador sera RETIDO pelo Tomador de Servigo que deverd recolher atraves da Guia de Nota S
- COMPETENCI& 09/2023 (mésfano)
- Codigo de Tributagéo do Municipio: 1706-0/01 - Propaganda e publicidade, inclusive promogéo de vendas, planejamento
de publicidade, elaboragéo de desenhos, textos e demais materiais publicitarios.

- Esta Nota Salvador estéd enguadrada na Regra de Responsabilidade Tributaria - ADMIN\STRA(;AO PUBLICA,

campanhas ou sistemps




MORYA COMUNICACAO E PROPAGANDA LTDA
RUA Arthur Azevedo Machado, 1225 sala 1604

41770-790 SALVADOR - BA

FONE (71) 99133-9850 WHATSAPP
CNPJ: 15.250.483/0001-50

Inscri¢cdo Estadual: ISENTA

Inscricdo Municipal: 017.535/001-62
E-mail: faturamento.ssa@morya.com.br

Autorizacao de

OC 33746

Data: 26/06/2023

CLIENTE: MPBA

CAMPANHA: FOLDERS MILENIO (SAUDE+EDUCACAO) OS N° 007/2023

PRODUTO: CESAU
ESPECIE: FOLDER

TITULO: MILENIO (SAUDE+EDUCAGAO)

ACABAMENTO:
VALIDADE:

CNPJ:

PROJETO

04.142.491/0001-66
: MPB-0007/23

MEIO:

FORMATO:

A4

CORES:
PZ.ENTREGA:
C. CUSTO:

Custo referente a producao abaixo:

Folders Milénio (Saude + Educacéo)

ESPECIFICACOES DO SERVICO

Formato: A4 (29,7X21cm) aberto, A5 (14,7X21cm) fechado

Cores: 4X4

Material: Papel couché 1509

Acabamento: 1 lamina, corte, vinco e dobra
Quantidade: 500 unidades

Fornecedores orgados:
Gréfica JB R$ 660,00
Publigrafi R$ 675,00
Grasb R$ 1.100,00

OS N° 007/2023

SUBTOTAL SERVICOS TERCEIROS

CUSTOS FIXOS

CONDICOES QTD.

C. UNITARIO VALOR

Folder GRAFICA JB 08.540.403/0001-35 CIAPRES. 500,00 1,32 660,00
SubTotal Servicos Terceiros 660,00
Honorarios(6 %) 39,60
Total Geral Custos Fixos 699,60
Contrato n® 070/2023 - SGA
MORYA COMUNICACAO-BA Opcéao Aproyiacéo pelo Cliente Data
Paloma. Loorwodine M// 01/09/2023

(




MORYA COMUNICACAO E PROPAGANDA LTDA
RUA Arthur Azevedo Machado, 1225 sala 1604
41770-790 SALVADOR - BA

FONE (71) 99133-9850 WHATSAPP

CNPJ: 15.250.483/0001-50

Inscri¢cdo Estadual: ISENTA

Inscricdo Municipal: 017.535/001-62

E-mail: faturamento.ssa@morya.com.br

Pedido de Producéao

PP 24519

Cliente: MPBA
Fornecedor: GRAFICAJ B Emissdo: 26/06/2023
Produto: CESAU Orgamento: 33746/1
Titulo: MILENIO (SAUDE+EDUCAGCAOQ) Projeto: MPB-0007/23
Espécie: FOLDER Formato: A4
Campanha; FOLDERS MILENIO (SAUDE+EDUCAGCAO) OS N° 007/2023 Cores:
Meio: Competéncia
Acabamento:

SOLICITAMOS POR ORDEM DO SACADO, O SEGUINTE SERVICO

Servico: Folder Quantidade 500.0
Prazo Entrega:
Local de Entrega: Prazo de Pagtc C/APRES.

ESPECIFICACOES DO SERVICO

Custo referente a producao abaixo:

Folders Milénio (Saude + Educacéo)

Formato: A4 (29,7X21cm) aberto, A5 (14,7X21cm) fechado
Cores: 4X4

Material: Papel couché 150g

Acabamento: 1 lamina, corte, vinco e dobra

Quantidade: 500 unidades

Custo fornecedor: Gréafica JB R$ 660,00

DADOS PARA FATURAMENTO DA COBRANCA

Nome do Sacado: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
Endereco: AVENIDA 5A AV CENTRO ADMINISTRATIVO, 750 - CENTRO ADMINISTRATIV
Municipio: SALVADOR UF: BA CEP: 41745-004
Local de Pagto: Arthur Azevedo Machado / SALVADOR CEP:, 41770, 790 - SALVADOR - BA - 41770-790
E-mail: publicidade@mpba.mp.br

CNPJ: 04.142.491/0001-66 Telefone:
Insc. Estadual: Insc. Municipal: 179.631/001-71
Entrega da NF/F:
Valor: 660,00

DADOS DO FORNECEDOR

Razao Social: GRAFICA J B LTDA
Endereco: R MONSENHOR WALFREDO LEALN 681
Municipio: JOAO PESSOA/ PB CEP: 58020-540
CNPJ: 08.540.403/0001-35
E-mail: contasareceber@grafjb.com.br

Contato Lauro

WhatsApp () -
Inscricao Estadual 16.024.185-35
Fone (83)3015-7200

NOTAS IMPORTANTES

O Fornecedor aqui contratado declara e reconhece que tem conhecimento da Lei 12.846 de 01 de agosto de 2013 (“Lei anticorrupgdo”) e, em decorréncia, se
compromete e obriga a ndo atuar ou praticar qualquer ato ou incorrer em omiss&o que possa vir a ser configurado como atos lesivos a Administracéo Publica
Brasileira ou Estrangeira nos termos da citada Lei, assim como declara que: ndo esteve, nem esta envolvido em qualquer procedimento administrativo e/ou
judicial que tenha por objeto a apuracdo da e/ou responsabilizacéo pela pratica de qualquer ato lesivo nos termos da referida Lei. O ato da realizacéo dos
servigos e/ou fornecimento, ora contratados, implica na tacita aceitacéo e concordancia, pelo fornecedor, das obriga¢Ges acima determinadas.

Concordamos com as condicdes do presente
pedido, inclusive as Notas Importantes

MORYA COMUNICACAO E PROPAGANDA LTDA

Paloma. foorwedne

Assinatura do resp. pelo pedido

Assinatura do Fornecedor
RALOMA CARVALHO




PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA NUMERO

1080168
SECRETARIA DE RECEITA MUNICIPAL - -
CODIGO DE VERIFICAGAO
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA-NFS-e TBG6TOJIW

DATA DA EMISSAO COMPETENCIA ISS A RETER N° DO RPS N° DA NFS-e SUBSTITUIDORA N° DA NFS-e SUBSTITUIDA
23/09/2023 23/09/2023 Néo 80168
NOME / NOME EMPRESARIAL NOME DE FANTASIA CPF/CNPJ
GRAFICA J B LTDA GRAFICA J B LTDA 08.540.403/0001-35
INSCRIGAO MUNICIPAL EXIGIBILIDADE TRIBUTARIA [N° PROCESSO |OPTANTE SIMPLES NACIONAL [OPTANTE PELO SIMEI
356441 Exigivel Nao Nao
LOGRADOURO NUMERO
AV MONS WALFREDO LEAL 00681
COMPLEMENTO BAIRRO
TAMBIA
MUNICIPIO ESTADO PAIS
Jodo Pessoa PB
CEP TELEFONE E-MAIL
58020-540 (83) 3015-7200 faturamento@grafjb.com.br
NOME/NOME EMPRESARIAL CPF/CNPJ INSCRIGAO MUNICIPAL
MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA 04.142.491/0001-66
LOGRADOURO NUMERO
AV 5A AV CENTRO ADMINISTRATIVO 750
COMPLEMENTO BAIRRO
CENTRO ADMINISTRATIV
MUNICIPIO ESTADO PAIS
Salvador BA
CEP TELEFONE E-MAIL
41745-004 (07) 13103-0195

ITEM DA LISTA DE SERVICOS

1305 - Composicéo gréfica, fotocomposigéo, clicheria, zincografia, litografia, fotolitografia.

DESCRICAO DETALHADA

Qtde 500 UN FOLDER MILENIO SAUDE E EDUCACAO 297X210MM 4X4 COUCHE BRILHO FSC 150G PERSONALIZADO OP 133 926 Valor Unitario R 1 32 Valor R 660 00
Valor Aproximado Tributos R 94 05

Titulo Vencimento 23 09 2023 Valor R 628 32

TRIBUTOS RETIDOS NA FONTE

IRRF SERVICOS 4 8% R 31 68

Endereco de Entrega AV 5A AV CENTRO ADMINISTRATIVO 750 CENTRO ADMINISTRATIV CEP 41745 004

Cidade Salvador UF BA Pais BRASIL

Este servico foi prestado na cidade de Joao Pessoa PB onde e devido o ISS Pedido de Producao PP 24519 Favor efetuar o pagamento atraves de credito para Banco do Brasil
Agencia 4361 3 Conta 403 759 6

OBS

FOLDERS MILENIO SAUDE e EDUCACAO OS N 007 2023

A C da Morya Comunicacao e Propaganda Ltda CNPJ 15 250 483 0001 50 CGA 017 535 001 62
OBRA VINCULADA - CONSTRUGAO CIVIL

MUNICIPIO ESTADO PAIS
Jodo Pessoa PB

VALORES BASICOS

VALOR DOS SERVICOS DESCONTO INCONDICIONADO DESCONTO CONDICIONADO DEDUGAO LEGAL
R$ 660,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
RETENGOES DE TRIBUTOS FEDERAIS
PIS COFINS INSS IR CSLL
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 31,68 R$ 0,00
VALORES COMPLEMENTARES
OUTRAS RETENGOES BASE DE CALCULO ALIQUOTA ISS VALOR LiQUIDO
R$ 0,00 R$ 660,00 5.00 % R$ 33,00 R$ 628,32




V)

GRAFICA)

JOAO PESSOA, 26 de junho de 2023 Proposta n° 241.276

A

MORYA COMUNICACAO
At. Sr(a).. PRODUCAO
Fone: 71000000

Prezado(s) senhor(es),

Conforme solicitado, encaminhamos para vossa apreciacdo e conferéncia nossos precos e condi¢des de
fornecimento para o(s) servigo(s) abaixo discriminado(s):

Quantidade Descricao Unitario Valor Total
500 FOLDER MILENIO (SAUDE + EDUCACAO), R$ 1,3200 R$ 660,00
Form.Aberto 297 x 210 mm, Form.Fechado 147 x 210 mm,
1 L&mina em COUCHE BRILHO FSC 150 g/m2, 4x4 cores,
DOBRA AUTOMATICA PARALELA, REFILE FINAL

Calculo: 1.015.343

Cond. Pagto: 60 DDL Validade: 10 dias
Atendimento: ROSANNE BRITO Orgamentista: Carol
Programacé&o Entrega: a combinar

continua...

Av. Mons, Walfredao Leal, 481 - Tambia @ www.grofib.com.br
CEP - 58.020-540 - Joto Pessoa - P8 & Ipwisil | @Evhidh | Ty
CHPJ: 08,540 403,/0001-35
Inme. Est: 16.024.185-5 83 3015 7200




...continuacao

JOAO PESSOA, 26 de junho de 2023 Proposta n° 241.276

FAVOR CONFERIR SE A DESCRIGAO CORRESPONDE AO SERVICO SOLICITADO.

* A confirmacgéo deste pedido estara sujeita a aprovacdo cadastral.

* A concessdo de prazo para pagamento estara sujeita a analise de crédito.

* Preco sujeito a alteracdo apds analise do arquivo a ser produzido.

* A grafica reserva-se o direito de entregar e faturar 10 % (a maior ou a menor) da quantidade solicitada.

* ApOs confirmacao do pedido, o cliente tem direito a 01 (uma) prova contratual do material a ser produzido. Sera
cobrado valor correspondente a emisséo de prova a partir da segunda prova solicitada.

Para utilizar o selo FSC® em seu material, contate o seu atendimento comercial. O selo comprova a utiliza¢éo de
papel produzido a partir de florestas certificadas e outras fontes controladas, sem acréscimo de custo no material.
Nos colocamos a disposicéo para maiores esclarecimentos, pessoalmente com o seu atendimento ou pelo
telefone 83 3015 7200.

Aguardamos sua aprovacao para darmos andamento ao pedido.

Aprovado os itens: Data: / / Assinatura:

GRAFICA JB LTDA

Av. Mons, Walfredao Leal, 481 - Tambia @ www.grafib.com.br
CEP.: 58.020-540 - Jogo Fessoo - PR B i | Ghaehoals | S
CHPJ: 08,540 403,/0001-35 B3 3015 7200

Inse. Est: 16.024.185-5




Salvador, 26 de junho de 2023

ORCAMENTO GRAFICO.
A
MORYA COMUNICAGAO E PROPAGANDA LTDA., CNPJ: 15.250.483/0001-50
RUA ARTHUR AZEVEDO MACHADO, 1225 SALA 1604, STIEP, SALVADOR, BA - CEP: 41770-790
Att: IURY OLIVEIRA - Produgéo. iury.oliveira@morya.com.br

TEL.: 71 2105-7442
FAX: 71 2105-7400/7401

Prezados Senhores,
Submetemos a vossa apreciacéo, nossa cotagdo para o(s) impresso(s) abaixo discriminado(s) conforme sua solicitagéo:

Aprov Proposta Quantidade Descricao Und Total
FOLDER MILENIO - SAUDE+EDUCAGAQO_ INSTITUCIONAL_MP
D 304837 500 No tamanho fechado 14,7 x 21,0 cm. R$ 2,2000 R$ 1.100,00

1 FOLDER no tamanho 29,7x21,0 cm em papel Couche Fosco Design COM Image 150 g/m2 impressos a
4x4 cores.

Acabamentos:

CTP,, prova digital,, dobrado,

Finalizagbes:

Observagdes:
VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS. LOCAL DE ENTREGA: SALVADOR

Representante: DERLUZIA CAIRES Caso aprovada, remeta-nos esta proposta, por fax, assinada e carimbada

Celular: 98877-0426 Ol / 99213-0819 TIM Identifigue no campo Aprov a(s) proposta(s) aprovada(s).
Condicdes de Pagamento: 30 dd Li e concordo com todas as condigbes de fornecimento descritas abaixo.

Pra.zo de Entrega: Data, / / De acordo ,
Validade da Proposta: 29/09/2023

MORYA COMUNICAGAO E PROPAGANDA LTDA.

Rua Carlos Brandéo da Silva, 02 - Telefone: 71 - 3242-0588 - Cep: 41219-480 - Mata Escura - Salvador - BA
www.grash.com.br



CondicGes de fornecimento:

01 - Esta proposta de orgamento é um documento. E de responsabilidade do cliente a conferéncia de todos os dados contido neste documento. Caso
haja alguma divergéncia entre este e a solicitagdo de orcamento tera validade o contetdo deste documento.

02 - Crédito sujeito a confirmagao pelo Dep. Financeiro, para o aceite do Pedido.

03 - Matéria Prima e Prazo de Entrega sujeitos a confirmagao.

04 - A informacéo da destinacdo do material, para a devida incidéncia de impostos, é de total responsabilidade de Vsa.

05 - A quantidade podera variar 5% para mais ou 5% para menos. A quantidade a mais nédo sera cobrada. A quantidade a menos, sera devidamente
descontada, tendo como referéncia o valor unitario.

06 - E de responsabilidade do contratante do servico, o fornecimento de provas impressas, que estejam dentro das normas técnicas de impressao
offset, caso haja a necessidade de se acompanhar um padrédo de cor. A GRASB podera fornecer a prova contratual, quando solicitado e tera custo
conforme tabela. Caso ndo seja fornecido tal prova e ndo seja solicitado a grafica, a GRASB reserva-se ao direito de fornecer seus servigos, dentro do
seu proprio perfil de cor. Impressdes a laser, jato de tinta, monitores que nédo estejam devidamente calibrados, ndo podem, em hipétese alguma, serem
utilizados como comparativos.

07 - Os materiais serdo entregues acondicionados em caixas de papelédo ou pacotes.

08 - Cores Especiais, bem como Ouro, Prata e Pantone, devem ser informados na solicitagdo do orgamento.

09 - N6s nos responsabilizaremos por originais, fotos e arquivos de clientes somente até 90 dias ap6s a entrega do servigo.

10 - Os problemas provenientes de arquivo é de responsabilidade do cliente. A GRASB se reserva ao direito de avaliar o arquivo, no prazo maximo de
24h. e prorrogar o prazo de fornecimento proporcional ao tempo gasto para a solugdo do problema, mediante a aviso prévio.

Rua Carlos Brandéo da Silva, 02 - Telefone: 71 - 3242-0588 - Cep: 41219-480 - Mata Escura - Salvador - BA
www.grash.com.br



IS

Salvador, 26/06/2023

A Morya Comunicacéo Propaga

AJC Morya Comunicacéo e Propa

At. Paloma Carvalho

Fone : (71)2105-7442 Cel/Fax : (71)2105-7400

-

o Publigraf Publicagoes Gréficas Ltda

p u b I I graf Rua Prof. Moura Bastos, 90 - IAPI
|l CEP 40.330-530 - Salavdor-BA
SOLUCOES GRAFICAS CNPJ: 13.942.743/0001-22
/ : Insc. Est.: 01.278.336 PP

IS0 Insc. Mun.; 010.361/001-03
4/3,.‘; 12647 & 7132550511 | 0557 | 0753
www graficapubligraf o br vive 7199143-1023
K Grifica Publigraf - {® 71992253510

Prezado cliente,

Vimos através desta apresentar nossa proposta or¢camentaria para a confeccéo do(s) servico(s) conforme especificacdes abaixo :

Item(ns) solicitado(s) do orcamento : 091183.

01) 500 Folders A4 - COM 01 Dobra = Salide + Educacédo

Couche Brilho 150g. , Chapa CTP.Dobrado.

Total: R$ 675,00 Unit: R$ 1,35 Pgto: 21 dias

21x29,7cm (Aberto), 14,7x21cm (Fechado), 4x4 cores, Tinta Escala CMYK em

1) Precos sujeitos a confirmagao apds analise do material. 2) A gréfica ndo se
responsabiliza por erros nos impressos quando a criagdo ou arte-final forem
fornecidos pelo cliente. 3) Sujeito a disponibilidade de estoque no dia da
aprovacéo. 4) Faturamento minimo de R$ 250,00 e Crédito Sujeito a
aprovacdo mediante consulta do cadastro 5) Entrega a Combinar apds
aprovacdo do or¢camento. 6) Ndo cobramos frete para entrega em Salvador e
Lauro de Freitas para pedidos acima R$ 1.000,00 7) Validade da proposta: 2
dias .

Atenciosamente,

Publigraf Publica¢des Graficas Ltda

Autorizo a confeccdo do(s) item(ns) acima assinalado(s),

Morya Comunicacdo Propaga
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27/09/2023, 11:28 Consulta Regularidade do Empregador

CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  08.540.403/0001-35

Raza
azao GRAFICA ] B LTDA
Social:
Endereco: R MONSENHOR WALFREDO LEAL 681 / TAMBIA / JOAO PESSOA / PB /

58020-540

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:19/09/2023 a 18/10/2023

Certificagdo Nimero: 2023091905383112318511

Informacao obtida em 27/09/2023 11:28:46

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

7m



GOVERNO DO ESTADO DA PARAIBA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ

CERTIDAO

CODIGO: C35E.B804.D2DE.DED5 Emitida no dia 26/09/2023 as 16:02:15

Nome Empresarial:
GRAFICA J B LTDA

Endereco: NUmero: Complemento:
MONSENHOR WALFREDO LEAL 681

Bairro: Municipio: CEP:

TAMBIA JOAO PESSOA 58020-540
Inscr. Estadual: Situacéo Cadastral: CNPJ/CPF:

16.024.185-5 ATIVO 08.540.403/0001-35

Certifico, observadas as disposicOes da legislagcédo vigente e de acordo com os
assentamentos existentes neste 6rgdo, que o Contribuinte supra identificado esta em situagéo
REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual, com relagcdo a débitos fiscais
administrativos e inscritos em Divida Ativa.

A presente Certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem
exclui o direito de a Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela
porventura devidos pelo referido Contribuinte.

Esta certidao é valida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissao,
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servi¢co Validar Certiddo de Débito na
pagina www.sefaz.pb.gov.br.

Certidao de Débito emitida via 'Internet'.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GRAFICA J B LTDA
CNPJ: 08.540.403/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:40:40 do dia 22/09/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/03/2024.

Cddigo de controle da certidao: CAD3.45C9.292C.6507

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Observagdes PGFN:
Conforme despacho de fls. 25 do Processo Administrativo
10265. 343882/ 2023- 42.




PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA

Data: 26/09/2023
SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL

. Hora: 16:00
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS
Numero da Certiddo N° de Controle de Autenticagdo
2023/108680 580.526.387.427
IDENTIFICACAO DO REQUERENTE
C.N.P.J./C.P.F. Nome do Contribuinte
08540403000135 GRAFICA JB LTDA
Endereco Numero |Apto/Sala |Bloco |Complemento
AV MONS WALFREDO LEAL 681
Bairro CEP Cidade UF
TAMBIA 58020540 JOAO PESSOA PB

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Municipal lancar e inscrever quaisquer dividas que vierem a ser apuradas, fica certificado que, até a
presente data, nao constam em nome do requerente acima qualificado pendéncias relativas as receitas municipais, inclusive as de natureza
tributaria ou néo, inscritas ou ndo no Registro da Divida Ativa do Municipal.

INSCRICOES VINCULADAS AO REQUERENTE

MERCANTIS:  35644-1

IMOBILIARIAS:

OBSERVACOES

Esta certiddo é valida por 60 (sessenta) dias, conforme o artigo 138, §1°, da Lei Complementar n° 53, de 23 de dezembro de 2008 (Cédigo Tributario
Municipal).

A aceitacéo desta certiddo esta condicionada a inexisténcia de emendas ou rasuras, bem como a verificacdo de sua autenticidade na Internet, no
endereco http://www.joaopessoa.pb.gov.br.

Certiddo emitida gratuitamente em 26/09/2023 16:00:19

1/1



Pagina 1 de 1

PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO POSI Tl VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS
COM EFElI TO DE NEGATI VA

Nonme: GRAFICA J B LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 08.540. 403/ 0001- 35

Certidéo n°: 17188693/2023

Expedi cdo: 25/04/2023, as 13:14:43

Val i dade: 22/10/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi céao.

Certifica-se que GRAFICA J B LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 08.540.403/0001-35, CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabal histas em face do inadi npl emento de obrigacdes
est abel eci das no(s) processo(s) abai xo, com débito garantido ou
exi gi bilidade suspensa:

0130106-31.2015.5.13. 0004 - TRT 132 Regi ao * (42 VARA DO TRABALHO DE JOAO
PESSOA)

* Débito garantido por depdsito, bloqueio de nuneréario ou penhora
de bens suficientes.

Total de processos: 1.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidao emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

A Certidao Positiva de Débitos Trabal hi stas, com os nesnps efeitos
da negativa (art. 642-A, 8§ 2°, da Consolidacdo das Leis do
Trabal ho), atesta a existéncia de registro do CPF ou do CNPJ da
pessoa sobre quem versa a certiddao no Banco Nacional de Devedores
Trabal hi stas, cujos débitos estejam com exigibilidade suspensa ou
garanti dos por depé6sito, bloqueio de nunmerario, penhora de bens
suficientes ou, ainda, tenha sido deferida, no caso de enpresa, a
sua recuperacao judicial, de acordo coma Lei 11.101/2005.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



ITURA MUNICIPAL DO SALVADOR | tobsoass
CRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo:

27/09/2023 15:03:53
2 Codigo de Verificagéo:
DE SERVICOS ELETRONICA - Nota Salvador ¥
9347 Sérieg1, emifido em 27/09/2023 DJR&’ NQ7C

° 4934

Inscrigho Municipal:
017.535/001-62

i de Agg

WERS TORRE CIRRUS - STIEP - Salvador - CEP: 41770

Nome/Razéo Social:
MINISTERIO PUBLIC

CPF/CNPJ: Inscrigho Municipal:
04.142.491/0001-66 179.631/001-71
Enderego:

ATIVO DA EJ

8" Centro Administrative d
E-mail:

dir.financas@mpba.mp.br

DISCRIMINACAQ DOS SERV
oC 33747/1 - CRCAMENTO/ CESAU

PP 24520 - FOLDER - CAMPANHA: Fi QIETO O 08
FRODUCAO: RS 39,60 - GRAFICA J B §IDA - gﬁ J DO
TERCEIRCS: R$ 31,68 - NE/F No 10B0%g7

|A - Salvador - CEP: 41745-004/BA

: RS 660,00 - HONOFEARICS DE

R: 08.540.%403/0001-35 - IR SOBRE NFF 1080167 -

Favor Creditar Banco Bradesco Ag: 286
VENCIMENTO: 30/10/2023

Lei da Transparencla. Decreto n 8.264/14
Esclarecemos que a carga tributaria aproximaig
{0,00%); FEDERRL: RS ,00 (,00%) Fonte IBPT.O i
9.580/2018 e Recolhido pela MORYA COMUNICACAO
Novembro de 1992, sobre o valor RS 1,90 (Aliq.

t14,25%) ; ESTRDUAL: RS 0,00
e art. 718 do Decreto
. 3 da IN SEF no 123 de

CMAE
7311400 - Agéncias de publicidade

ltern da Lista de Servigos:

01706 - Propaganda e publicidade, inclusive promogéo de vendas, planejamento d 1 blicidade boragﬁ..
‘alor Total das Dedugties (RE): Base de Calculo (R$): Aliquata (%) ito Mota Salva?%q(&:;):
660,00 39,60 00
OUTRAS INFORMAGGOES
Yalor INSS (R$): Valor PIS (R$) Valor COFINS (R$) | Valor IR (R$): Valor CSLL (R$): Outras @n;ﬁe iquido (R$)
0,00 0,00 0,00 1,90 0.00 695,72

- Esta Mota Salvador foi emitida com respaldo na Lei 7.186/2006

- Esta Mota Salvador néo gera crédito.

- Esta Nota Salvadaor substitui o RPS N 49347 Série 1, emitido em 27/09/2023. %
- O IS5 desta Nota Salvador sera RETIDO pelo Tomador de Servigo que deverd recolher atraves da Guia de Nota S
- COMPETENCI& 09/2023 (mésfano)

- Codigo de Tributagéo do Municipio: 1706-0/01 - Propaganda e publicidade, inclusive promogéo de vendas, planejamento
de publicidade, elaboragéo de desenhos, textos e demais materiais publicitarios.

- Esta Nota Salvador estéd enguadrada na Regra de Responsabilidade Tributaria - ADMIN\STRA(;AO PUBLICA,

campanhas ou sistemps




MORYA COMUNICACAO E PROPAGANDA LTDA
RUA Arthur Azevedo Machado, 1225 sala 1604
41770-790 SALVADOR - BA

FONE (71) 99133-9850 WHATSAPP

Autorizacao de

CNPJ: 15.250.483/0001-50 OC 33747

Inscri¢cdo Estadual: ISENTA
Inscricdo Municipal: 017.535/001-62

E-mail: faturamento.ssa@morya.com.br Data: 26/06/2023
CLIENTE: MPBA CNPJ: 04.142.491/0001-66
CAMPANHA: PROJETO CEGONHA OS N° 006/2023 PROJETO: MPB-0006/23
PRODUTO: CESAU MEIO:

ESPECIE;: ORCAMENTO

FORMATO: FOLDER

TITULO: FOLDERS PROJETO CEGONHA CORES:
ACABAMENTO: PZ.ENTREGA:
VALIDADE: C. CUSTO:

Custo referente a producao abaixo:

Folders

ESPECIFICACOES DO SERVICO

Formato: A4 (29,7X21cm) aberto, A5 (14,7X21cm) fechado

Cores: 4X4

Material: Papel couché 1509

Acabamento: 1 lamina, corte, vinco e dobra
Quantidade: 500 unidades

Fornecedores orgados:
Gréfica JB R$ 660,00
Publigrafi R$ 675,00
Grasb R$ 1.100,00

OS N° 006/2023

SUBTOTAL SERVICOS TERCEIROS

Folder GRAFICA J B 08.540.403/0001-35

CUSTOS FIXOS

CONDICOES QTD. C.UNITARIO

C/APRES. 500,00 1,32

SubTotal Servicos Terceiros
Honorarios(6 %)

VALOR

660,00

660,00
39,60

Total Geral Custos Fixos

699,60

Contrato n° 070/2023 - SGA

MORYA COMUNICACAO-BA

PQ lona. Loorwolwe

I

Data

Opcéao Apropacao e]o‘CIiente
M’/ 01/09/2023

(




MORYA COMUNICACAO E PROPAGANDA LTDA
RUA Arthur Azevedo Machado, 1225 sala 1604
41770-790 SALVADOR - BA

FONE (71) 99133-9850 WHATSAPP

CNPJ: 15.250.483/0001-50

Inscri¢cdo Estadual: ISENTA

Inscricdo Municipal: 017.535/001-62

E-mail: faturamento.ssa@morya.com.br

Pedido de Producéao

PP 24520

Cliente: MPBA
Fornecedor: GRAFICAJ B Emissdo: 26/06/2023
Produto: CESAU Orgamento: 33747/1
Titulo: FOLDERS PROJETO CEGONHA Projeto: MPB-0006/23
Espécie: ORCAMENTO Formato: FOLDER
Campanha: PROJETO CEGONHA OS N° 006/2023 Cores:
Meio: Competéncia
Acabamento:

SOLICITAMOS POR ORDEM DO SACADO, O SEGUINTE SERVICO

Servico: Folder Quantidade 500.0
Prazo Entrega:
Local de Entrega: Prazo de Pagtc C/APRES.

ESPECIFICACOES DO SERVICO

Custo referente a producao abaixo:

Folders

Formato: A4 (29,7X21cm) aberto, A5 (14,7X21cm) fechado
Cores: 4X4

Material: Papel couché 150g

Acabamento: 1 lamina, corte, vinco e dobra

Quantidade: 500 unidades

Custo fornecedor: Gréafica JB R$ 660,00

DADOS PARA FATURAMENTO DA COBRANCA

Nome do Sacado: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
Endereco: AVENIDA 5A AV CENTRO ADMINISTRATIVO, 750 - CENTRO ADMINISTRATIV
Municipio: SALVADOR UF: BA CEP: 41745-004
Local de Pagto: Arthur Azevedo Machado / SALVADOR CEP:, 41770, 790 - SALVADOR - BA - 41770-790
E-mail: publicidade@mpba.mp.br

CNPJ: 04.142.491/0001-66 Telefone:
Insc. Estadual: Insc. Municipal: 179.631/001-71
Entrega da NF/F:
Valor: 660,00

DADOS DO FORNECEDOR

Razao Social: GRAFICA J B LTDA
Endereco: R MONSENHOR WALFREDO LEALN 681
Municipio: JOAO PESSOA/ PB CEP: 58020-540
CNPJ: 08.540.403/0001-35
E-mail: contasareceber@grafjb.com.br

Contato Lauro

WhatsApp () -
Inscricao Estadual 16.024.185-35
Fone (83)3015-7200

NOTAS IMPORTANTES

O Fornecedor aqui contratado declara e reconhece que tem conhecimento da Lei 12.846 de 01 de agosto de 2013 (“Lei anticorrupgdo”) e, em decorréncia, se
compromete e obriga a ndo atuar ou praticar qualquer ato ou incorrer em omiss&o que possa vir a ser configurado como atos lesivos a Administracéo Publica
Brasileira ou Estrangeira nos termos da citada Lei, assim como declara que: ndo esteve, nem esta envolvido em qualquer procedimento administrativo e/ou
judicial que tenha por objeto a apuracdo da e/ou responsabilizacéo pela pratica de qualquer ato lesivo nos termos da referida Lei. O ato da realizacéo dos

servigos e/ou fornecimento, ora contratados, implica na tacita aceitacéo e concordancia, pelo fornecedor, das obriga¢Ges acima determinadas.

Concordamos com as condicdes do presente
pedido, inclusive as Notas Importantes

Assinatura do Fornecedor

MORYA COMUNICACAO E PROPAGANDA LTDA

Paloma. foorwedne

Assinatura do resp. pelo pedido
PALOMA QA.R‘/Z\LHO




PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA NUMERO

1080167
SECRETARIA DE RECEITA MUNICIPAL - -
CODIGO DE VERIFICAGAO
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA-NFS-e DMOXREBCO

DATA DA EMISSAO COMPETENCIA ISS A RETER N° DO RPS N° DA NFS-e SUBSTITUIDORA N° DA NFS-e SUBSTITUIDA
23/09/2023 23/09/2023 Néo 80167
NOME / NOME EMPRESARIAL NOME DE FANTASIA CPF/CNPJ
GRAFICA J B LTDA GRAFICA J B LTDA 08.540.403/0001-35
INSCRIGAO MUNICIPAL EXIGIBILIDADE TRIBUTARIA [N° PROCESSO |OPTANTE SIMPLES NACIONAL [OPTANTE PELO SIMEI
356441 Exigivel Nao Nao
LOGRADOURO NUMERO
AV MONS WALFREDO LEAL 00681
COMPLEMENTO BAIRRO
TAMBIA
MUNICIPIO ESTADO PAIS
Jodo Pessoa PB
CEP TELEFONE E-MAIL
58020-540 (83) 3015-7200 faturamento@grafjb.com.br
NOME/NOME EMPRESARIAL CPF/CNPJ INSCRIGAO MUNICIPAL
MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA 04.142.491/0001-66
LOGRADOURO NUMERO
AV 5A AV CENTRO ADMINISTRATIVO 750
COMPLEMENTO BAIRRO
CENTRO ADMINISTRATIV
MUNICIPIO ESTADO PAIS
Salvador BA
CEP TELEFONE E-MAIL
41745-004 (07) 13103-0195

ITEM DA LISTA DE SERVICOS

1305 - Composicéo gréfica, fotocomposigéo, clicheria, zincografia, litografia, fotolitografia.

DESCRICAO DETALHADA

Qtde 500 UN FOLDER PROJETO CEGONHA 297X210MM 4X4 COUCHE BRILHO FSC 150G PERSONALIZADO OP 133 926 Valor Unitario R 1 32 Valor R 660 00 Valor
Aproximado Tributos R 94 05

Titulo Vencimento 23 09 2023 Valor R 628 32

TRIBUTOS RETIDOS NA FONTE

IRRF SERVICOS 4 8% R 31 68

Endereco de Entrega AV 5A AV CENTRO ADMINISTRATIVO 750 CENTRO ADMINISTRATIV CEP 41745 004

Cidade Salvador UF BA Pais BRASIL

Este servico foi prestado na cidade de Joao Pessoa PB onde e devido o ISS Pedido de Producao PP 24520 Favor efetuar o pagamento atraves de credito para Banco do Brasil
Agencia 4361 3 Conta 403 759 6

OBS

PROJETO CEGONHA OS N 006 2023

A C da Morya Comunicacao e Propaganda Ltda CNPJ 15 250 483 0001 50 CGA 017 535 001 62
OBRA VINCULADA - CONSTRUGAO CIVIL

MUNICIPIO ESTADO PAIS
Jodo Pessoa PB

VALORES BASICOS

VALOR DOS SERVICOS DESCONTO INCONDICIONADO DESCONTO CONDICIONADO DEDUGAO LEGAL
R$ 660,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
RETENGOES DE TRIBUTOS FEDERAIS
PIS COFINS INSS IR CSLL
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 31,68 R$ 0,00
VALORES COMPLEMENTARES
OUTRAS RETENGOES BASE DE CALCULO ALIQUOTA ISS VALOR LiQUIDO
R$ 0,00 R$ 660,00 5.00 % R$ 33,00 R$ 628,32




V)

GRAFICA)

JOAO PESSOA, 26 de junho de 2023 Proposta n° 241.276

A

MORYA COMUNICACAO
At. Sr(a).. PRODUCAO
Fone: 71000000

Prezado(s) senhor(es),

Conforme solicitado, encaminhamos para vossa apreciacdo e conferéncia nossos precos e condi¢des de
fornecimento para o(s) servigo(s) abaixo discriminado(s):

Quantidade Descricao Unitario Valor Total
500 FOLDER REDE CEGONHA, Form.Aberto 297 x 210 mm, R$ 1,3200 R$ 660,00
Form.Fechado 147 x 210 mm, 1 Lamina em
COUCHE BRILHO FSC 150 g/m2, 4x4 cores,
DOBRA AUTOMATICA PARALELA, REFILE FINAL.

Calculo: 1.015.346

Cond. Pagto: 60 DDL Validade: 10 dias
Atendimento: ROSANNE BRITO Orgamentista: Carol
Programacé&o Entrega: a combinar

continua...
Av. Mons, Walfredao Leal, 481 - Tambia @ www.grofib.com.br
CEP - 58.020-540 - Joto Pessoa - P8 @ g | @ uvhiah | P
CHPJ: 08,540 403,/0001-35 B3 3015 7200

Inse. Est: 16.024.185-5




...continuacao

JOAO PESSOA, 26 de junho de 2023 Proposta n° 241.276

FAVOR CONFERIR SE A DESCRIGAO CORRESPONDE AO SERVICO SOLICITADO.

* A confirmacgéo deste pedido estara sujeita a aprovacdo cadastral.

* A concessdo de prazo para pagamento estara sujeita a analise de crédito.

* Preco sujeito a alteracdo apds analise do arquivo a ser produzido.

* A grafica reserva-se o direito de entregar e faturar 10 % (a maior ou a menor) da quantidade solicitada.

* ApOs confirmacao do pedido, o cliente tem direito a 01 (uma) prova contratual do material a ser produzido. Sera
cobrado valor correspondente a emisséo de prova a partir da segunda prova solicitada.

Para utilizar o selo FSC® em seu material, contate o seu atendimento comercial. O selo comprova a utiliza¢éo de
papel produzido a partir de florestas certificadas e outras fontes controladas, sem acréscimo de custo no material.
Nos colocamos a disposicéo para maiores esclarecimentos, pessoalmente com o seu atendimento ou pelo
telefone 83 3015 7200.

Aguardamos sua aprovacao para darmos andamento ao pedido.

Aprovado os itens: Data: / / Assinatura:

GRAFICA JB LTDA

Av. Mons, Walfredao Leal, 481 - Tambia @ www.grafib.com.br
CEP.: 58.020-540 - Jogo Fessoo - PR B i | Ghaehoals | S
CHPJ: 08,540 403,/0001-35 B3 3015 7200

Inse. Est: 16.024.185-5




Salvador, 26 de junho de 2023

ORCAMENTO GRAFICO.
A
MORYA COMUNICAGAO E PROPAGANDA LTDA., CNPJ: 15.250.483/0001-50
RUA ARTHUR AZEVEDO MACHADO, 1225 SALA 1604, STIEP, SALVADOR, BA - CEP: 41770-790
Att: IURY OLIVEIRA - Produgéo. iury.oliveira@morya.com.br

TEL.: 71 2105-7442
FAX: 71 2105-7400/7401

Prezados Senhores,
Submetemos a vossa apreciacéo, nossa cotagdo para o(s) impresso(s) abaixo discriminado(s) conforme sua solicitagéo:

Aprov Proposta Quantidade Descricao Und Total
FOLDER MILENIO — REDE CEGONHA_ INSTITUCIONAL_MP
O 304837 500 | Notamanho fechado 14,7 x 21,0 cm. R$ 2,2000 = R$1.100,00

1 FOLDER no tamanho 29,7x21,0 cm em papel Couche Fosco Design COM Image 150 g/m2 impressos a
4x4 cores.

Acabamentos:

CTP,, prova digital,, dobrado,

Finalizagbes:

Observagdes:
VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS. LOCAL DE ENTREGA: SALVADOR

Representante: DERLUZIA CAIRES Caso aprovada, remeta-nos esta proposta, por fax, assinada e carimbada

Celular: 98877-0426 Ol / 99213-0819 TIM Identifigue no campo Aprov a(s) proposta(s) aprovada(s).
Condicdes de Pagamento: 30 dd Li e concordo com todas as condigbes de fornecimento descritas abaixo.

Pra.zo de Entrega: Data, / / De acordo ,
Validade da Proposta: 29/09/2023

MORYA COMUNICAGAO E PROPAGANDA LTDA.

Rua Carlos Brandéo da Silva, 02 - Telefone: 71 - 3242-0588 - Cep: 41219-480 - Mata Escura - Salvador - BA
www.grash.com.br



CondicGes de fornecimento:

01 - Esta proposta de orgamento é um documento. E de responsabilidade do cliente a conferéncia de todos os dados contido neste documento. Caso
haja alguma divergéncia entre este e a solicitagdo de orcamento tera validade o contetdo deste documento.

02 - Crédito sujeito a confirmagao pelo Dep. Financeiro, para o aceite do Pedido.

03 - Matéria Prima e Prazo de Entrega sujeitos a confirmagao.

04 - A informacéo da destinacdo do material, para a devida incidéncia de impostos, é de total responsabilidade de Vsa.

05 - A quantidade podera variar 5% para mais ou 5% para menos. A quantidade a mais nédo sera cobrada. A quantidade a menos, sera devidamente
descontada, tendo como referéncia o valor unitario.

06 - E de responsabilidade do contratante do servico, o fornecimento de provas impressas, que estejam dentro das normas técnicas de impressao
offset, caso haja a necessidade de se acompanhar um padrédo de cor. A GRASB podera fornecer a prova contratual, quando solicitado e tera custo
conforme tabela. Caso ndo seja fornecido tal prova e ndo seja solicitado a grafica, a GRASB reserva-se ao direito de fornecer seus servigos, dentro do
seu proprio perfil de cor. Impressdes a laser, jato de tinta, monitores que nédo estejam devidamente calibrados, ndo podem, em hipétese alguma, serem
utilizados como comparativos.

07 - Os materiais serdo entregues acondicionados em caixas de papelédo ou pacotes.

08 - Cores Especiais, bem como Ouro, Prata e Pantone, devem ser informados na solicitagdo do orgamento.

09 - N6s nos responsabilizaremos por originais, fotos e arquivos de clientes somente até 90 dias ap6s a entrega do servigo.

10 - Os problemas provenientes de arquivo é de responsabilidade do cliente. A GRASB se reserva ao direito de avaliar o arquivo, no prazo maximo de
24h. e prorrogar o prazo de fornecimento proporcional ao tempo gasto para a solugdo do problema, mediante a aviso prévio.

Rua Carlos Brandéo da Silva, 02 - Telefone: 71 - 3242-0588 - Cep: 41219-480 - Mata Escura - Salvador - BA
www.grash.com.br



IS

Salvador, 26/06/2023

A Morya Comunicacéo Propaga

AJC Morya Comunicacéo e Propa

At. Paloma Carvalho

Fone : (71)2105-7442 Cel/Fax : (71)2105-7400

-

Publigraf Publicaoes Gréficas Ltda

o
p u b I I graf Rua Prof. Moura Bastos, 90 - IAPI
o —

CEP 40.330-530 - Salavdor-BA

S-OLUQ()ES GRAFICAS CNPJ: 13.942.743/0001-22
/ . Insc. Est.:01.278.336 PP

IS0 Insc. Mun.: 010.361/001-03
44{0‘; 12647 B 7132550511 | 0557 | 0753
wwugraficapubligraf com.br vivo 71991431023
K Grifica Publigraf - 71992253510

Prezado cliente,

Vimos através desta apresentar nossa proposta orgcamentaria para a confeccéo do(s) servico(s) conforme especificacdes abaixo :

Item(ns) solicitado(s) do orcamento : 091183.

01) 500 Folders A4 - COM 01 Dobra = Cegonha

Couche Brilho 150g. , Chapa CTP.Dobrado.

Total: R$ 675,00 Unit: R$ 1,35 Pgto: 21 dias

21x29,7cm (aberto), 14,7x21 cm (fechado), 4x4 cores, Tinta Escala CMYK em

1) Precos sujeitos a confirmagdo apds analise do material. 2) A gréafica ndo se
responsabiliza por erros nos impressos quando a criagdo ou arte-final forem
fornecidos pelo cliente. 3) Sujeito a disponibilidade de estoque no dia da
aprovacéo. 4) Faturamento minimo de R$ 250,00 e Crédito Sujeito a
aprovacdo mediante consulta do cadastro 5) Entrega a Combinar apds
aprovacdo do or¢camento. 6) Ndo cobramos frete para entrega em Salvador e
Lauro de Freitas para pedidos acima R$ 1.000,00 7) Validade da proposta: 2
dias .

Atenciosamente,

Publigraf Publica¢des Graficas Ltda

Autorizo a confeccdo do(s) item(ns) acima assinalado(s),

Morya Comunicacédo Propaga
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27/09/2023, 11:28 Consulta Regularidade do Empregador

CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  08.540.403/0001-35

Raza
azao GRAFICA ] B LTDA
Social:
Endereco: R MONSENHOR WALFREDO LEAL 681 / TAMBIA / JOAO PESSOA / PB /

58020-540

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:19/09/2023 a 18/10/2023

Certificagdo Nimero: 2023091905383112318511

Informacao obtida em 27/09/2023 11:28:46

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

7m



GOVERNO DO ESTADO DA PARAIBA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ

CERTIDAO

CODIGO: C35E.B804.D2DE.DED5 Emitida no dia 26/09/2023 as 16:02:15

Nome Empresarial:
GRAFICA J B LTDA

Endereco: NUmero: Complemento:
MONSENHOR WALFREDO LEAL 681

Bairro: Municipio: CEP:

TAMBIA JOAO PESSOA 58020-540
Inscr. Estadual: Situacéo Cadastral: CNPJ/CPF:

16.024.185-5 ATIVO 08.540.403/0001-35

Certifico, observadas as disposicOes da legislagcédo vigente e de acordo com os
assentamentos existentes neste 6rgdo, que o Contribuinte supra identificado esta em situagéo
REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual, com relagcdo a débitos fiscais
administrativos e inscritos em Divida Ativa.

A presente Certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem
exclui o direito de a Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela
porventura devidos pelo referido Contribuinte.

Esta certidao é valida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissao,
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servi¢co Validar Certiddo de Débito na
pagina www.sefaz.pb.gov.br.

Certidao de Débito emitida via 'Internet'.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GRAFICA J B LTDA
CNPJ: 08.540.403/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:40:40 do dia 22/09/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/03/2024.

Cddigo de controle da certidao: CAD3.45C9.292C.6507

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Observagdes PGFN:
Conforme despacho de fls. 25 do Processo Administrativo
10265. 343882/ 2023- 42.




PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA

Data: 26/09/2023
SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL

. Hora: 16:00
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS
Numero da Certiddo N° de Controle de Autenticagdo
2023/108680 580.526.387.427
IDENTIFICACAO DO REQUERENTE
C.N.P.J./C.P.F. Nome do Contribuinte
08540403000135 GRAFICA JB LTDA
Endereco Numero |Apto/Sala |Bloco |Complemento
AV MONS WALFREDO LEAL 681
Bairro CEP Cidade UF
TAMBIA 58020540 JOAO PESSOA PB

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Municipal lancar e inscrever quaisquer dividas que vierem a ser apuradas, fica certificado que, até a
presente data, nao constam em nome do requerente acima qualificado pendéncias relativas as receitas municipais, inclusive as de natureza
tributaria ou néo, inscritas ou ndo no Registro da Divida Ativa do Municipal.

INSCRICOES VINCULADAS AO REQUERENTE

MERCANTIS:  35644-1

IMOBILIARIAS:

OBSERVACOES

Esta certiddo é valida por 60 (sessenta) dias, conforme o artigo 138, §1°, da Lei Complementar n° 53, de 23 de dezembro de 2008 (Cédigo Tributario
Municipal).

A aceitacéo desta certiddo esta condicionada a inexisténcia de emendas ou rasuras, bem como a verificacdo de sua autenticidade na Internet, no
endereco http://www.joaopessoa.pb.gov.br.

Certiddo emitida gratuitamente em 26/09/2023 16:00:19

1/1
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO POSI Tl VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS
COM EFElI TO DE NEGATI VA

Nonme: GRAFICA J B LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 08.540. 403/ 0001- 35

Certidéo n°: 17188693/2023

Expedi cdo: 25/04/2023, as 13:14:43

Val i dade: 22/10/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi céao.

Certifica-se que GRAFICA J B LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 08.540.403/0001-35, CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabal histas em face do inadi npl emento de obrigacdes
est abel eci das no(s) processo(s) abai xo, com débito garantido ou
exi gi bilidade suspensa:

0130106-31.2015.5.13. 0004 - TRT 132 Regi ao * (42 VARA DO TRABALHO DE JOAO
PESSOA)

* Débito garantido por depdsito, bloqueio de nuneréario ou penhora
de bens suficientes.

Total de processos: 1.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidao emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

A Certidao Positiva de Débitos Trabal hi stas, com os nesnps efeitos
da negativa (art. 642-A, 8§ 2°, da Consolidacdo das Leis do
Trabal ho), atesta a existéncia de registro do CPF ou do CNPJ da
pessoa sobre quem versa a certiddao no Banco Nacional de Devedores
Trabal hi stas, cujos débitos estejam com exigibilidade suspensa ou
garanti dos por depé6sito, bloqueio de nunmerario, penhora de bens
suficientes ou, ainda, tenha sido deferida, no caso de enpresa, a
sua recuperacao judicial, de acordo coma Lei 11.101/2005.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br
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